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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

§193 Dnr: KS 2025/480 

 

Yttrande över promemoria, Ny kärnkraft i 
Sverige – fler möjliga platser vid kusten 
Beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Yttrande enligt nedan godkänns.  
 

Ärendebeskrivning 
Promemorian innehåller förslag till ändringar i miljöbalken som syftar till att möjliggöra 
utbyggnaden av kärnkraft inom de så kallade obrutna kustområdena och de så kallade 
högexploaterade kustområdena, samtidigt som skyddet för natur- och kulturvärden upprätthålls. 
 
De föreslagna ändringarna innebär att förbudet mot anläggningar för kärnteknisk verksamhet 
inom kustområdena och skärgårdarna i Bohuslän från gränsen mot Norge till Brofjorden, i 
Småland och Östergötland från Simpevarp till Arkösund och i Ångermanland från Storfjärden vid 
Ångermanälvens mynning till Skagsudde och på Öland ska tas bort. Ändringarna innebär också 
att förbudet mot anläggningar för kärnteknisk verksamhet inom kustområdena och skärgårdarna 
från Brofjorden till Simpevarp och från Arkösund till Forsmark, utmed Gotlands kust, på 
Östergarn och Storsudret på Gotland samt på Fårö på andra platser än där det redan finns 
sådana anläggningar tas bort. 
 
Ändringarna påverkar inte prövningen av kärntekniska anläggningar i 
övrigt. Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 
 
Klimat- och näringslivsdepartementet har skickat promemorian på remiss och Kävlinge kommun 
har beretts möjlighet att yttra sig. 
 
Yttrande: 
Kävlinge kommun, i vilken Barsebäcksverket som är under avveckling är beläget, har inget att 
erinra mot förslagen till ändringar av miljöbalken. Kommunen konstaterar att befintlig och 
framtida möjlighet till att återigen möjliggöra kärnkraft inom kommunen inte påverkas. 
 

Beslutsunderlag 
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

 Yttrande över remiss av prememorian Ny kärnkraft i Sverige - fler möjliga platser vid kusten, 
tjänsteskrivelse 

 Remiss av promemorian Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga platser vid kusten, följebrev 
 Remiss av promemorian Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga platser vid kusten, bilaga 

promemoria 
 

Yrkande 
Henrik Ekberg (SD) och Johan Douglies (M) yrkar bifall till föreliggande förslag. 
  
Ingvar Willexberg (S) yrkar avslag. 
  

Beslutsgång 
Ordförande ställer föreliggande förslag och Ingvar Willexbergs (S) avslagsyrkande under 
beslutsgång och finner att kommunstyrelsen har beslutat enligt föreliggande förslag. 
 

Beslutet skickas till  
För kännedom 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
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